

گاه مسائل بیرون و مواردی که منجر به فشار روحی می شود به تیم انتقال نمی دهیم تا تیم بتواند خوب نتیجه بگیرد.

رئیس جمهور ایران با فوتبال بسیار نزدیک است و از اردوی شما هم بازدید و از تیم شما حمایت کرد و خواستار بخشش علی کریمی و بازگشت او به تیم ملی شد. من از رئیس جمهور ایران به عنوان یک مقام بسیار بالا یاد می کنم که از تیم ملی حمایت می کند، اما به نظر می رسد به نظر وی برای بازگشت علی کریمی به تیم ملی توجیهی نشده است؟

رئیس جمهور آدم بزرگی در این کشور است و کارهای بزرگی در پیش دارد که بزرگتر از مشکلاتی است که ما داریم. ایشان همیشه از ما حمایت کردند و به ما لطف و محبت کرده اند، آمدن ایشان به کمپ تیم ملی روحیه بچه ها را بسیار بالا برد. بله، ایشان از فدراسیون خواستند تا علی کریمی به خاطر انتقادی که کرده بود و تنبیه شده بود، مورد عفو قرار گیرد و مورد عفو هم قرار گرفت، اما من مسئولیت فنی تیم را به عهده دارم و بازیکنی را که آماده نباشد، نمی توانم به تیم ملی دعوت بکنم، رئیس جمهور آدم بزرگی است و کارهای خیلی بزرگی دارد و ماها باید کارهای کوچک را انجام دهیم.

بازیکنان تیم ملی بازیهای رفت را خوب برگزار نکردند و در خانه به عنوان میزبان مشکل داشتند، اما در بازی های برگشت خوب ظاهر شدند. چه نقاط ضعفی در بین آنهاست که این گونه ظاهر می شوند؟

مشکل ما در بازی های پیش، تنها کمبود وقت بود. تیم ما خیلی کم کنار هم بودند. ما پیش از بازی با کویت فقط هشت روز کنار هم بودیم و پیش از بازی با امارات، لیگ ایران بسیار فشرده برگزار شد و در آن روزها هم تنها سیزده روز وقت برای بازی با امارات فرصت داشتیم، ما فقط یک بازی دوستانه با زامبیا داشتیم، اما ما نیاز به بازی های تدارکاتی بیشتری داشتیم، که این امر محقق نشد، اما پس از دو بازی اول با کویت و امارات، روز به روز بهتر شدیم، در تهران شناخت خوبی از امارات به دست آوردیم و توانستیم این تیم را در العین ببریم، سوریه را در سوریه بردیم و این روند رو به رشد تیم ما بود، اگر زودتر دور هم جمع می شدیم، حتماً بهتر نتیجه می گرفتیم. در حقیقت بازی های اول ما در دور نخست، «حکم بازی های تدارکاتی» را برای ما داشت.

مجموعه خود را در بازی های مرحله دوم با حضور تیم هایی چون عربستان و کره جنوبی و شمالی و نیز امارات چگونه ارزیابی می کنید، آیا از این گروه صعود خواهید کرد؟

تیم های خیلی بزرگی در گروه ما هستند و همه بازی های ما بسیار سخت است و ما باید خود را برای بازی های سخت تری نیز آماده بکنیم، اما با همه احترامی که برای تیم های گروهمان قایلیم، مطمئنم که به عنوان تیم نخست از گروهمان صعود می کنیم، زیرا توانایی بچه های ما بیشتر از بازیکنان تیم های دیگر است.

شما تجربه بازی حرفه ای در اروپا در تیم هایی مثل بایرن مونیخ را دارید. از اروپا که برگشتید هم دارای محبوبیت مردمی بودید و هم یک تاجر در زمینه مسائل اقتصادی بودید. آیا این دیدگاه درست است؟

من از اول تلاش کردم تا در زندگی ام برنامه داشته باشم. زندگی شخصی ام را در ورزش و امور تجاری ام را نیز در ورزش مخلوط نکردم و توانستم با یک برنامه ریزی درست و با کمک خدا به این مرحله برسم، شاید شما ندانید، اما من مدرک مهندسی ام را در یکی از بهترین دانشگاه های ایران (دانشگاه صنعتی شریف) گرفتم و الان نیز فوق لیسانس تربیت بدنی ام را گرفته ام و انشاء الله دکترایم را نیز خواهم گرفت و در کنار همه این ها فعالیت های تجاری ام را نیز ادامه می دهم، چون برنامه ریزی ام درست بوده است، توانستم ام تا حدودی در زندگی ام نیز موفق باشم. در کنار این موفقیت ها، افرادی بوده اند که همیشه به من کمک کرده اند مانند همسر خویم که همیشه در کنارم بوده و همین طور خانواده ام و نیز دوستان خوبی که داشته ام و همیشه یار و یاورم بوده اند.

نقش خانواده شما و به ویژه پدرتان در موفقیت هایتان چگونه بوده است؟

من هر چیزی که دارم، از پدر و مادرم دارم و به ویژه پدرم که مشوق اصلی ام در ادامه تحصیل بود. هنگامی هم که به دانشگاه راه یافتیم، او نیز مشوقم برای ادامه ورزش فوتبال بود و همیشه تلاش کرد که بهترین ها را در اختیارم بگذارد، کسی بود که خانواده اش را خیلی دوست داشت و برای خانواده اش اصلاً کم نگذاشت، من موفقیت هایم را مدیون پدر و مادرم هستم.

ما از علی دایی سخن می گوئیم که در دنیای فوتبال پله پله موفقیت ها را پست سر گذاشته و اکنون مربی تیم ملی کشورش است. پس از تیم ملی به چه چیزی فکر می کنید؟ آیا به دنبال مسئولیت های اداری و ریاستی نیز هستید؟

من عاشق کار کردن در زمین فوتبال هستم، عاشق مربیگری هستم و کار در زمین را به مدیریت در پشت میز ترجیح می دهم. شاید روزی نیز برسد که به مدیریت روی آورم، اما در این صورت حتماً در زمینه فوتبال خواهد بود، اما الان دوست دارم تنها به مربیگری ام در تیم ملی فکر کنم و به اطلاعات فنی ام بیفزایم و در کلاس های مربیگری نیز شرکت کنم.

حضور در اروپا برای هر بازیکن و مربی یک آرزوست. آیا به روزی فکر می کنید که به عنوان مربی در قراردادهای حرفه ایبتان به اروپا نیز بروید؟

طبیعتاً اکنون تمام افکارم متوجه تیم ملی است، اما هر مربی در دنیا به فکر ارتقای سطح کاری اش و فعالیت در مراحل بهتری است و انشاء الله تلاش می کنم و تلاش خواهم کرد تا روزی بتوانم در اروپا مربیگری بکنم.

آخرین سخنی که دوست دارید به بینندگان دبی اسپورت بگوئید؟!

دوست دارم از همینجا از مردم خوب امارات تشکر کنم، من یک سال در امارات بازی کردم و همیشه نسبت به من لطف داشتند و الان نیز هرگاه به امارات می آیم، به من لطف و محبت دارند، من آرزوی موفقیت و سلامتی همه آنها را دارم و از شما و دبی اسپورت نیز تشکر می کنم.



لیگ ۲ را هم در برابر خود قرار دادم که مجموع آنها ۶۳ بازیکن بود. من ناچار شدم از این تعداد، ۲۵ نفر را انتخاب کنم، من که نمی توانم از همه استفاده کنم، این بازیکنانی را که شما نام بردید، من به جای کدام بازیکن استفاده کنم؟ ما بنا بر نیازها و توانایی ها، بازیکنان را انتخاب کرده ایم و همه تلاش خود را معطوف کرده ایم که بهترین ها باشند.

فدراسیون فوتبال ایران بین اشراف شما بر تیم سایپا و تیم ملی چگونه برخورد می کند؟ اگر شما مخبر بین تیم سایپا و تیم ملی ایران شوید، کدام را بر می گزینید؟

باید این توضیح را بدهم که من دیگر مربی تیم سایپا نیستم و قرار دادم با این تیم به پایان رسیده است و هم اکنون تنها مسئولیت مربیگری تیم ملی را دارم و عضو هیات مدیره باشگاه سایپا هستم و دیگر مسئولیت فنی در تیم فوتبال باشگاه سایپا ندارم. اکنون تمام وقت و حواسم معطوف به تیم ملی فوتبال ایران است.

از شما نقل شده که توصیه می کنید بازیکنان ایرانی که قرارداد حرفه ای دارند، به لیگ کشورهای عربی منطقه، از جمله امارات و قطر نروند، به این دلیل که این لیگ ها ضعیفند. آیا این سخنان را تأیید می کنید؟

موضوع به این شکل نیست. اکنون هر یک از بازیکنان خوب ایرانی و از جمله تیم ملی که پیشنهادهایی از خارج دارند، با من مشورت می کنند و من چون خواهان پیشرفت آنها هستم، اگر مثلاً پیشنهادهایی از اروپا داشتند، مطمئناً می گفتم که به اروپا بروند، بهتر است تا امارات، و این یک حقیقت است. من از شما سوال می کنم که بازیکنان امارات دوست ندارند که در اروپا بازی بکنند؟

اما شروع علی دایی در لیگ قطر بوده است؟

ایرادی ندارند، چون من آن زمان پیشنهاد اروپایی نداشتم. من زمانی که به قطر رفتم، آنجا با آرامش کارم را دنبال کردم و سپس در بازی های جام ملت های آسیا در امارات، خوب بازی کردم و از آنجا بود که به آلمان رفتم. الان هم می گویم هر بازیکنی که از اروپا پیشنهاد داشته باشد، برای پیشرفت از هر جای دیگری بهتر است، برای همین همه بازیکنان آسیایی دوست دارند اروپا بروند، زیرا آنجا قلب فوتبال دنیاست، آنجا هست که بازیکنان چیزهای جدید یاد می گیرند، الان لیگ اسپانیا و آلمان را همه کشورهای آسیایی نگاه می کنند، اما لیگ مثل ایران با امارات را...

اما علی در قطر، علی کریمی در امارات، جواد نکونام در امارات، شجاعی در امارات بازی کردند و از لیگ امارات به اروپا رفتند. گمان نمی کنید صعود به اروپا به صورت مستقیم سخت باشد؟

کاملاً حرف شما را قبول دارم، اما آن هنگام که علی دایی از اروپا پیشنهادی نداشت، جواد نکونام و علی کریمی و یا مسعود شجاعی که از اروپا پیشنهادی نداشتند. من به قطر رفتم و حاشیه های کاری در آنجا نداشتم و تمرین های خوبی کردم... الان اگر یکی از بازیکنانم به من بگوید که هم از قطر و هم از اسپانیا پیشنهاد دارد، حتماً می گویم به اسپانیا بروم و این یک امر طبیعی است، چرا که من خواستار تجربه و پیشرفت بازیکنانمان هستم، چرا که تجربه آنها بعدها به درد تیم ملی ایران خواهد خورد.

برگردیم به بازی های مقدماتی مرحله نخست جام جهانی. تیم ملی ایران به دلیل نتایج ضعیف در بازی های رفت مورد فشار روانی شدید و نیز فشار رسانه ها بود. گمان نمی کنید در مرحله دوم نیز با همین فشارها روبرو شوید و منجر به نتایج ضعیفی برای تیم ملی ایران شود؟

همیشه فشار بر تیم ملی وجود دارد، رسانه های گروهی و مردم همیشه خواهان پیروزی تیم ملی شان هستند. مثلاً اگر الان بازی بین ایران و برزیل باشد، باز هم مردم دوست دارند که تیم ایران پیروز شود.

ما در دور دوم بازی ها نیز با همین فشارها روبرو خواهیم بود، اما من با آگاهی به تمام این امور آمده ام تا خدمت کنم و برای من یک افتخار است که سرمربی تیم ملی فوتبال ایران هستم و باعث افتخار من است که ۷۵ میلیون ایرانی را خوشحال کنم، هر کسی این لطف الهی شاملش نمی شود که بتواند به مردمش خدمت کند، اما این لطف امروز شامل حال من شده است، یک زمان به عنوان بازیکن در خدمت مردم بودم و الان به عنوان مربی تیم ملی، از خدا می خواهم که بتوانم آنها را باز هم خوشحال کنم، زیرا آنها همیشه حامی من بوده اند، من تنها برای همین آمده ام و شاید اگر کس دیگری جای من بود، این خوشحالی مردم در جام جهانی آینده نیز باشم.

شما اطمینان خیلی بالایی به بازیکنان جوان تیم ملی ایران دارید. آیا این اطمینان باعث ایجاد فشار روحی روی این بازیکنان نمی شود؟

ما در تیم ملی یک جمع متحد هستیم، اما همیشه تلاش کرده ایم تا فشار روانی را هرگز به بازیکنانمان انتقال ندهیم، باخت و مساوی در تیم ملی را همیشه من به عهده می گیرم، اما بردها همیشه مال آنهاست، چرا که این بازیکنان از همه وجود مایه می گذارند و تا اکنون هم خیلی خوب کار کرده اند، اما ما هیچ

ادامه مطلب گفتگوی صریح... از صفحه ۲۶

می کند، جواد نکونام، آندرانیک تیموریان، ابراهیم صادقی و کسانی چون کیانوش رحتمی و حسین کاظمی را داریم، پس باید این اجازه را به من بدهید که از چه کسی در چه زمانی استفاده بکنم. در ضمن درباره پرسش قبلی شما باید یادآوری کنم که اکنون بازیکنانی در تیم ملی هستند که هم بازی های سابق من بودند، مثل ابراهیم میرزاپور، سیدمهدی رحتمی، حسین کمپی، ستار زارع، جواد نکونام و آندرانیک تیموریان. خیلی ها هستند که بیشتر با هم در تیم ملی بازی می کردیم، بنابراین، این ادعاهایی که مطرح می شود، اصلاً درست نیست، ما تنها تلاش کردیم بازیکنانی که آمادگی و انگیزه دارند، به تیم ملی دعوت کنیم و به قول خودمان در ایران، دوست دارم که کسی را دعوت کنم که برای تیم ملی سرش را جلوی توپ بگذارد.

آیا احساس نمی کنید که برخی از بازیکنان از فوتبال سیراب شده اند و دیگر نمی توانند چیزی را در زمین ارایه دهند؟

ممکن است این گونه باشد. من نمی توانم از کسی نام ببرم، اما ممکن است این گونه هم باشد، ولی ما تنها بر پایه سبک و سنگین کردن بازیکنان و این که کدام ها بهترند، «ترکیب تیم ملی» را انتخاب می کنیم، کسانی که بیایند و مشکلات تیم را حل کنند. من در این مدت کوتاه در تیم ملی و نیز دو سال کار در تیم سایپا سیاستم این بوده که از آماده ها استفاده کنم و هیچگاه به نام ها توجه نکرده ام. این نام ها نیستند که بازی می کنند بلکه بازیکن باید در زمین خودش را نشان بدهد، ما بازیکنان بسیار بزرگی داریم، شما نگاه کنید که مثلاً امارات از بین ۳۰ تا ۳۵ بازیکن، می خواهد تیم ملی اش را تشکیل دهد، اما در ایران ما ناچاریم از بین بیش از شصت نفر یک

مجموعه سی نفری را برگزینیم و این برای من سخت است و ناچار می شوم که گاه بازیکنانی مثل ایمان معلی و مهرزاد معدنچی را دعوت نکنم، اما اگر شرایطی دیگر پیش بیاید شاید آنها را دعوت بکنم. از سوی دیگر، ممکن است اشتباهاتی نیز پیش بیاید، من مدعی نیستم هر کاری که می کنم درست است. هر انسانی ممکن است اشتباهاتی بکند اما من هیچ کاری را در تیم ملی درباره دعوت بازیکنان عمدی انجام نداده ام و اگر اشتباهی بوده، حتماً سهوی بوده و تعدمی در کار نبوده است. باز هم می گویم که هیچ مربی در دنیا نیست که بهترین هایش را بیرون زمین بگذارد.

شما به خوبی می دانید که حضور در جام جهانی فوتبال، احتیاج به بازیکنان باتجربه دارد. آیا با این تیمی که بیشتر آنها جوانند، فکر می کنید که در صورت صعود به جام جهانی، می توانید بازی های قابل قبولی به نمایش بگذارید، در جام جهانی که حرفه ای ترین بازیکنان حضور دارند؟

من به این جوان ها اعتقاد دارم و نه تنها چیزی کم ندارند، بلکه چه بسا بیشتر از دیگران داشته باشند، من به ستاره اعتقادی ندارم، زیرا حرف اول در فوتبال را بازی گروهی می زند، نه بازی یک ستاره، شما بازی های جام ملت های اروپا را دیدید که چگونه تیم هایی که به تک ستاره ها دلخوش کرده بودند، چه راحت حذف شدند، اما تیم هایی بالا آمدند و تیمی قهرمان شد که کار گروهی بهتری داشتند. بازیکنان بزرگ و کارساز، همیشه عصای دست من خواهند بود، بازیکنانی مثل جواد نکونام و آندرانیک تیموریان و به ویژه جواد نکونام به عنوان کاپیتان تیم ملی، خیلی به من کمک کرد. مطمئناً من به بازیکنان بزرگ نیازمندم، اما این بازیکنانی که شما گفتید ستاره نیستند، اما من بر این باورم که بازیکنان بزرگی هستند و نشان دادند که می توانند بزرگ باشند. ستاره های امروزی هم یک روزی مثل آنها بودند، آنها فرصت پیدا کردند و ستاره شدند، اینها هم روزی ستاره می شوند، خود من تنها برای نخستین بار «بیست دقیقه» فرصت حضور جلوی تیم ملی عمان را پیدا کردم و پس از آن حدود دوازده سال فیکس در تیم ملی ایران بودم، اگر آن فرصت به من داده نمی شد، هرگز ستاره نمی شدم. پس ما باید به جوان ها و آماده ها فرصت دهیم تا خودشان را نشان بدهند.

گفته می شود که علی دایی تعداد زیادی از بازیکنان را از تیم سایپا برگزیده چون در آن تیم مربی بوده است. آیا این نوع ترکیب می تواند به ترکیب تیم ملی ایران کمک کند؟

این قضاوت درستی نیست، زیرا من شناخت کافی از تیم سایپا داشته ام و معتقدم سایپا بازیکنان خیلی بزرگی دارد، اما این در حالی است که الان باشگاه هایی هستند که بازیکن بیشتری در تیم ملی دارند. ما در تیم ملی تنها از ابراهیم صادقی و سیدجلال حسینی استفاده کردیم، اما آنچه تیم ملی را در نهایت باید شکل دهد نظر و سلیقه مربی است و شما باید این اجازه را به من بدهید که تیم خودم را خودم انتخاب کنم. من چون دو سال در سایپا بودم و بازیکنان قوی در این تیم دیدم، سه تا چهار بازیکن از این باشگاه را برای تیم ملی انتخاب کردم که از بین آنها، تنها جلال حسینی فیکس بوده است. از هر باشگاهی چه سایپا چه استقلال چه سپاهان و چه پرسپولیس بازیکن باشد، ما استفاده می کنیم. شما به بازی رفتمان در برابر کویت در این کشور که بازی با نتیجه ۲ بر ۲ تمام شد نگاه کنید، من از حسین کمپی استفاده نکردم، اما وقتی خوب کار کرد و آماده شد او را در ترکیب اصلی گذاشتم.

اشراف شما به تیم سایپا و نیز همزمان بر تیم ملی ایران، وقت زیادی از شما می گیرد. آیا این حالت باعث نمی شود که از نظارت و اشراف بر بازیکنانی که در تیم های دیگر در ایران و خارج از ایران بازی می کنند، غفلت شما و در نتیجه در حق آنها و دعوت نکردنشان به تیم ملی اجحافی صورت گیرد؟

من حرف شما را قبول ندارم. زیرا ما همه بازی های لیگ امارات را از شبکه دبی اسپورت نگاه و اخبار و تحولات آن را پیگیری می کنیم. بقیه همکاران من نیز این موضوع را پیگیری می کنند. همان گونه که بیشتر گفتم، اگر قرار باشد همه بازیکنان خوب را در یک تیم جمع کنم باید دست کم شصت نفر را دعوت کنم و این عملی نیست. من در انتخاب تیم ملی، علاوه بر بازیکنان لیگ یک و بازیکنان شاغل در امارات و اروپا، حتی بازیکنان

اگر ما در صدد تعقیب نحوه تمرین تیم ملی امارات بودیم، حتماً فرد دیگری را می فرستادم و خودم در زمین حاضر نمی شدم، زیرا من همکاری دارم که خیلی بهتر و دقیق تر از من این امور را زیر نظر دارند و آنها می توانستند به راحتی بازی ها و تمرین های امارات را بررسی کنند، اما همه این داستان، تنها به خاطر دیر کردنیم ساخته تیم امارات در ورود به زمین تمرین بوده است. **در مجموعه خودتان، آیا راه یافتن تیم ملی ایران و تیم ملی امارات را عادلانه می بینید، یا آن که تیم های دیگر مستحق صعود بودند؟**

به نظر من، امارات در این چند ساله، بسیار پیشرفت داشت. بازیکنان این تیم، چند سال است که در کنار یکدیگر بازی می کنند و همدیگر را خوب می شناسند. به همین دلیل، این تیم با تیم هفت یا هشت سال پیش قابل مقایسه نیست و در حال حاضر، بسیار هماهنگتر از گذشته شده است، اما در این گروه سوریه نیز می توانست شانس صعود داشته باشد و تیم خیلی خوبی داشتند، اما خواست خدا بود که ایران و امارات صعود بکنند.

شما بازی های امارات را دیدید. آیا این تیم با سال های گذشته تفاوتی کرده است؟ آیا در اندیشه بازیکنان و تاکتیک های فردی تغییراتی رخ داده است؟

به نظر من، تیم ملی کنونی امارات، از نظر تاکتیکی و هماهنگی بین بازیکنان بسیار تغییر کرده است. شناخت بازیکنان از یکدیگر بسیار خوب است و شنیده ام که بسیاری از این بازیکنان از زمان تیم ملی جوانان امارات در کنار هم بوده اند، بنابراین، می توان گفت که بازیکنان در این تیم، جایگاه مهمی در تغییر سطح فنی تیم ملی امارات دارند، اما تیم ملی ما تنها حدود دوازده روز کنار هم بودند که با این تیم در تهران بازی کردند. این نشان می دهد که ما اصلاً وقت کافی نداشتم. تیم امارات از بازیکنان خوبی بهره می برد و دولت امارات، امکانات بسیار خوبی برای تیم گذارده است و من می توانم بگویم که ما یک دهم امکانات تیم ملی امارات را هم نداریم، اما بچه های ما بسیار خوب بازی خود را نمایش داده و نشان دادند در فوتبال استعداد خوبی دارند. دو بازی ما مقابل امارات خیلی سخت بود و این نشان می دهد فوتبال امارات بهتر از پیش است.

گفته می شود، وقتی که تیم علی دایی با باخت یا مساوی یا داوری ضعیف روبرو می شود، علی دایی با روشی در برابر رسانه ها ظاهر می شود که خبرنگاران آن را نمی پسندند. آیا این ها نشانه غرور علی دایی است؟ مثلاً شما پس از مساوی در برابر تیم امارات در تهران با قاطعیت گفتید که این تیم را در امارات شکست می دهید.

اصلاً و ابداً این ادعاها را قبول ندارم. من تنها کار خودم را انجام می دهم، اما همه امور باید دو طرفه باشد، احترام احترام می آورد. اگر شما به من احترام بگذارید، مطمئناً احترام می بینید. برخی از همکاران مطبوعاتی و رسانه ای شما در ایران یا جاهای دیگر، خواسته های نایجابی دارند. در ایران هستند بسیاری از خبرنگارانی که بسیار شریف و خونیند، اما برخی اقلیت هم هستند که شیطنت می کنند و خبرهای دروغ را در روزنامه های خود منتشر می کنند. من با این گروه از خبرنگاران و مطبوعاتی ها روابط خوبی ندارم، والا من به جامعه مطبوعاتی کشورم احترام خاصی قایلیم و روابط خوبی هم با آنها دارم. اصلاً بدون این جامعه مطبوعاتی، کار ما معنا پیدا نمیکنند، آنها هستند که به کار ما زیبایی می دهند و مردم را به سوی فوتبال جذب می کنند و آنها کار بزرگی انجام می دهند، اما این ادعا که من کارم را با غرور ادامه می دهم، هرگز قبول ندارم.

گفته می شود که دوران کنونی علی دایی در تیم ملی، دوران تسویه حساب با برخی بازیکنان قدیمی تیم ملی همچون علی کریمی و رضا عنایتی است که در تیم ملی ایران بیشتر فیکس بوده اند و همچنین کاپیتان علی دایی، بازیکنان هم نسل خودش را از تیم ملی دور کرده است تا بتواند بر تیم ملی سیطره داشته باشد، تیمی که اکنون بیشتر از جوانان تازه وارد و کم تجربه تشکیل شده است.

این ادعاها تا چه مقدار درست است؟

من این دیدگاه را هم اصلاً نمی پذیرم. مثلاً آقای رضا عنایتی را نگاه کنید که ما وی را به تیم ملی دعوت کردیم و دو بازی هم برای ما انجام داد، اما در پایان نتوانست انتظارات ما را برآورده کند و یا آن که علی کریمی مصدوم شدند و خیلی وقت است که بازی نکرده است، آیا شما می توانید بگویید که چند وقت است بازی های او را مشاهده نکرده اید و یا آن که خبری از او شنیده اید؟

اما علی کریمی و مهدوی کیا بازیکنان با تجربه ای هستند که تیم ملی ایران در لحظاتی به تجربه آنان نیاز دارد، برای همین، آیا نباید به تیم ملی دعوت شوند؟

در کار ما باید وجود ندارد، آنچه میزان حضور بازیکنان در تیم ملی ایران است، میزان آمادگی و انگیزه آنان در تیم ملی است و این که مفید برای تیم ملی باشند. مطمئناً اگر آقای مهدوی کیا و یا آقای کریمی آماده باشند و بتوانند دستورهای تاکتیکی ما را انجام دهند، ما خیلی از آمدن آنها به تیم ملی استقبال خواهیم کرد. هیچ مربی نیست که بهترین بازیکنانش را از تیمش کنار بگذارد. من آمده ام تا موفق شوم، بنابراین، از ابزاری که موفقیت من را می سازد، حتماً استقبال خواهم کرد. تلاش کرده ایم حق را به حقدار بدهیم و کسانی را دعوت کرده ایم که آماده تر و شایسته ترند. شاید علی کریمی یک ماه دیگر یا دو ماه دیگر آماده شود، اما الان من نمی توانم هر کس را همین طوری و بدون آمادگی به تیم دعوت کنم.

امسال بازیکنان ایرانی در لیگ امارات نظیر مهرزاد معدنچی به عنوان بهترین گلزن و ایمان معلی به عنوان بهترین بازی ساز، بسیار خوش درخشیدند. چرا این بازیکنان را به تیم ملی دعوت نکردید؟

من منکر توانایی این بازیکنان نیستم، همه آنها بازیکنان بزرگی هستند و فصل گذشته در امارات هم خوب کار کردند، اما ما در ایران هم بازیکنان خیلی بزرگ و خوبی داریم. شما اگر به تیم ملی ایران نگاه کنید در پستی که ایمان معلی بازی